
1



Tým projektových manažerů:

2

Jan Kratochvíl
INOVAČNÍ 
PROJEKTY

Iva Mičáková
ZAHRANIČNÍ 
VELETRHY A 

VÝSTAVY

Denisa Svobodová
KOUČING 

A MENTORING

Gabriela Holá
ZAHRANIČNÍ 
INKUBÁTORY

Zuzana Egerová
KREATIVNÍ 

SLUŽBY

Jan Voráček
INOVAČNÍ 
PROJEKTY



Doporučujeme využít!

3



Najdete nás také na sociálních sítích:

4



Blok I
-

Základní představení 
výzev

5



Jde o projekt na komplexní podporu zejména začínajících 
pražských malých a středních firem.

- Proč komplexní podporu?
• Jedná se o podporu na pět oblastí (5 typů voucherů), do kterých by měly 

firmy investovat, aby posílily svůj rozvoj, upevnily konkurenceschopnost 
a získaly nové zkušenosti z domácího i zahraničního trhu

- Proč zejména začínajících malých a středních firem?
• Podpora je určena převážně pro začínající firmy – StartUp
• Definice malého a středního podniku: zaměstnává méně než 250 zaměstnanců a jeho roční obrat 

nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jeho bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR

6



Pražský voucher - inovační projekty

Pražský voucher - koučing a mentoring

Pražský voucher - pobyt v zahraničních inkubátorech

Pražský voucher - kreativní služby 

Pražský voucher - zahraniční veletrhy a výstavy

7



Celkový finanční objem = 480 000 000 Kč
- Proč do toho jít:

• zjednodušený proces získání voucherů = nižší administrativní náročnost 
skrze vlastní webovou aplikaci

• finanční podpora na projekt až 85 % (dle typu voucheru)
• podpora při žádání = rady specialistů, kteří jsou pro vás k dispozici na 

telefonu, emailu nebo se s vámi rádi osobně sejdou
• proces hodnocení projektů je transparentní

8



Rozpočet 
projektu v Kč

Podpora projektu 
v %

Whitelist
dodavatelů

Inovační projekty
do 500 000 až 75 %

NE
od 500 000 50 %

Kreativní služby do 500 000 až 85 % ANO
Koučing

a mentoring
do 500 000 až 85 %

ANO
od 500 000 50 %

Zahraniční inkubátory
do 500 000 až 85 %

ANO
od 500 000 50 %

Zahraniční veletrhy a 
výstavy

do 500 000 až 85 % NE

9



Kdy předložit projekt?

• V době otevřeného příjmu žádostí, tedy od 18. 3. do 18. 4. 2019 
do 16:00 hod. (Inovační vouchery bude možné ještě podávat v navazujících výzvách č. 3 a 4)

Jak předložit projekt?
• Pouze elektronicky (informačním systémem Podej projekt)
Kdy obdržím dotaci?
• Dotaci obdrží žadatel ex-post, tedy až po realizaci projektu
S kým mohu svůj projekt konzultovat?
• Spolu s našimi specialisty pro jednotlivé vouchery – veškeré kontaktní 

informace naleznete na www.prazskyvoucher.cz. 

10



11



Projektové schéma:

12

VYHLÁŠENÍ VÝZVY DOMLUVA ŽADATELE 
A DODAVATELE

PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O 

POSKYTNUTÍ 
VOUCHERU

HODNOCENÍ 
ŽÁDOSTI                       

SCHVÁLENÍ 
ŽÁDOSTÍ 

V RHMP/ZHMP             

PODPIS SMLOUVY O
POSKYTNUTÍ VOUCHERU             

PODPIS SMLOUVY O 
DÍLO REALIZACE PROJEKTU             UKONČENÍ 

PROJEKTU            

PLATBA ZA DÍLO ŽÁDOST O 
PROPLACENÍ

KONTROLA 
ŽÁDOSTI            

PROPLACENÍ 
DOTACE



VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY

Specialisté: Jan Kratochvíl a Jan Voráček

13



Voucher na inovační projekty

• cílem projektu je podpořit vzájemnou spolupráci výzkumného 
a podnikatelského sektoru v oblasti inovací

• jeho realizace umožní úzkou kooperaci mezi podniky 
a organizacemi pro výzkum

• malé a střední podniky 
• stáří – neomezené
• sídlo nebo provozovna v Praze

14



Voucher na inovační projekty

• dotace 75 % (do 500 000 Kč v režimu de minimis)
nebo 50 % (bloková výjimka)

50 % (nad 500 000 Kč)

• dotace na projekt 75 000 Kč – 2 000 000 Kč

15

Příjemci nesmí být poskytnuta podpora de minimis v případě, že by součet všech podpor de minimis příjemce činil v rozhodném
období spolu s touto podporou částku vyšší než 200 000 EUR. Rozhodným obdobím je současné a dvě předchozí účetní období.



Co podporujeme?
• poradenské, expertní a podpůrné služby v oblasti inovací:

 měření, diagnostika, testování, rozbory, výpočty, návrhy nových systémů, 
modelování, vývoj softwaru a hardwaru,  vývoj prototypu, optimalizace 
procesů, metod a parametrů, design nových výrobků – průmyslový, 
produktový

• doplňkové aktivity: 
 konzultace, poradenství pro inovace, služby v oblasti nákupu a převodu 

duševního vlastnictví, spolupráce s doktorandy
• v rámci podpory se musí jednat o nákup služeb

16



Kdo je dodavatel služeb?
• poskytovatelé znalostí
• výzkumné organizace uvedené v seznamu spravovaném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy:

www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci

• pražské výzkumné ústavy nebo výzkumná pracoviště v seznamu 
Trh inovací:

www.trhinovaci.cz

• organizace, které doloží čestné prohlášení, že splňují definici Organizace pro výzkum 
a šíření znalostí a doloží osvědčení o akreditaci a seznam akreditovaných oblastí

17



Trh inovací
• podpora podnikání v hlavním městě
• usnadnění firmám realizovat inovace a propojit se s vědeckovýzkumnými 

ústavy
• nabídka služeb pražských výzkumných pracovišť vysokých škol
• detailní popis jednotlivých služeb a kontakty přímo na zástupce
• vyhledávání informaci je možné provádět podle řady kritérií – typ služby, 

oborové třídění

18



19



Možnosti spolupráce

• první spolupráce konkrétních dvou partnerů
• navazující spolupráce již dříve spolupracujících partnerů, a to:

• pokračování předchozího projektu
• na jiném projektu

• projekty s aktivní spoluprací mezi více firmami a výzkumnými 
institucemi v rámci jedné dílčí výzvy (tzv. synergické projekty)

20



SPECIALIZOVANÉ VOUCHERY

SPECIALIZOVANÉ VOUCHERY

ČÍM SE LIŠÍ od Inovačních voucherů?

• Omezené stáří firmy, max. 3 roky stáří v den podání žádosti

• Rozdíl podpory, maximální výše podpory 85 %

• White-list – seznam dodavatelů na našich stránkách

• Pouze jedna výzva – možnost podat projekt od 18.3. do 18.4.

• Možnost podat více žádostí v rámci jedné výzvy (rozdílné 
aktivity)

21

KREATIVNÍ
SLUŽBY

ZAHRANIČNÍ 
VELETRHY A 

VÝSTAVY

ZAHRANIČNÍ 
INKUBÁTORY

KOUČING 
A MENTORING



VOUCHER NA KREATIVNÍ SLUŽBY

Specialistka: Zuzana Egerová

22



Voucher na kreativní služby

• cílem projektu je zvýšit kvalitu nabídky společností (zejména 
jejich produktů a služeb) a získat nové přístupy v kulturním 
a kreativním odvětví

• malé a střední podniky
• stáří - do 3 let
• sídlo nebo provozovna v Praze

23



Voucher na kreativní služby

• dotace 85 % (de minimis)

50 % (bloková výjimka)

• dotace na projekt 85 000 Kč – 424 999 Kč

24



Co podporujeme?

• nákup poradenských a kreativních služeb z následujících oblastí:
 animace
 architektura
 branding a design (produktový a průmyslový design)
 fotografie, hudba, zvuk a video 
 ilustrace 
 multimediální prezentace vč. webových stránek
 mobilní aplikace

25



Co podporujeme?

 online marketing
 Public Relations
 zábavní software a 3D aplikace
 produkce a reklama
 řemesla
 vydavatelství

26



White-list
• unikátní seznam zájemců z řad dodavatelů, kteří splní kvalifikační kritéria a pošlou 

kompletně vyplněnou přihlášku:
• fyzická (OSVČ) nebo právnická osoba
• trvalý pobyt, popř. sídlo máte v České republice
• v každém z Vámi vybraném oboru máte praxi nejméně 3 roky
• 5 ukázek realizovaných prací v každém z označených oborů (např. 

fotodokumentace, odkaz na webové stránky, vzorky grafických prací 
apod.)

• 3 doporučení od klientů

27



VOUCHER NA KOUČING 
A MENTORING

Specialistka: Denisa Svobodová

28



Voucher na koučing a mentoring

• cílem projektu je transfer podnikatelského know-how od 
zkušených businessmanů k začínajícím podnikatelům

• malé a střední podniky
• stáří - do 3 let
• sídlo nebo provozovna v Praze

29



Voucher na koučing a mentoring

• dotace 85 % (do 500 000 Kč) nebo 50 % (bloková výjimka)

50 % (nad 500 000 Kč)

• dotace na projekt 85 000 Kč – 2 000 000 Kč

30



Co podporujeme?
• koučing/mentoring: 

• transfer know-how od zkušených podnikatelů k novým začínajícím 
pražským podnikatelům pro úspěšný rozjezd

• maximální sazba za 1 hodinu kouče/mentora činí 1500,-Kč (bez DPH)
• žadatel může v rámci 1 žádosti o voucher najednou využít služeb až 3 

odborníků z white-listu
• poradenské aktivity: 

• např: finance, management, marketing a PR, lidské zdroje, právo
• maximální hodinová sazba dodavatele 1250,-Kč (bez DPH)

• náklady na koučing/mentoring musí tvořit min. 50 % rozpočtu projektu, 
ostatní poradenské služby jsou pouze doplňkové

31



White-list

• unikátní seznam zájemců z řad dodavatelů, kteří splní kvalifikační kritéria a 
pošlou kompletně vyplněnou přihlášku:
• koučing/mentoring realizovaný alespoň ve 3 firmách v uplynulých 

3 letech, přičemž koučing/mentoring každého podniku trval alespoň 
3 měsíce

nebo
• realizace investice v uplynulých 5 letech alespoň do dvou začínajících 

podnikatelských subjektů minimálně ve výši 1 mil. Kč každá – za sebe 
či v investorské skupině

32



White-list

• prokazatelná zkušenost s vedením podnikatelského subjektu na pozici 
jednatele, ředitele či člena nejužšího vedení po dobu minimálně 3 let

nebo
• zkušenosti s vedením a realizací akceleračního programu nebo 

zkušenosti s vedením podnikatelského inkubátoru po dobu 1 roku 
během uplynulých 5 letech

33



VOUCHER NA POBYT V 
ZAHRANIČNÍCH INKUBÁTORECH 

Specialistka: Gabriela Holá

34



Voucher na pobyt v zahraničních inkubátorech
• tento projekt urychlí rozvoj pražských firem a pomůže jim získat zkušenosti 

s podnikáním na vyspělých zahraničních trzích
• v rámci krátkodobých pobytů budou v projektu podporovány zajímavé 

destinace, např. na západním pobřeží USA (Silicon Valley), na východním 
pobřeží USA (New York) a Čína (Shanghai, Shenzhen a Peking)

• malé a střední podniky 
• stáří - do 3 let
• sídlo nebo provozovna v Praze

35



Voucher na pobyt v zahraničních inkubátorech

• dotace 85 % (do 500 000 Kč) nebo 50 % (bloková výjimka)

50 % (nad 500 000 Kč)

• dotace na projekt 85 000 Kč – 2 000 000 Kč

36



Co podporujeme?
• poradenské služby od zahraničních mentorů a inkubátorů

• podpora komercializace produktů (např. schůzky s potenciálními 

obchodními partnery, investory)

• doprava (letenky, jízdenky)

• pronájem místa ve vybraném inkubátoru

• ubytování

37



White-list

• unikátní seznam zájemců z řad dodavatelů, kteří splní kvalifikační kritéria a 
pošlou kompletně vyplněnou přihlášku

• musí být schopen zajistit tyto služby:
• přípravná fáze (asistence při přípravě kompletní investiční a obchodní 

prezentace v jazyce zvolené destinace, spolupráce na kontaktování 
potenciálních zákazníků/obchodních partnerů/investorů ze své sítě 
kontaktů, sjednání prvních schůzek minimálně s 3 potenciálními 
zákazníky/partnery/investory jako indikace zájmu o produkty žadatele)

38



White-list

• mezinárodní inkubace (zajištění ubytování, zajištění přepravy, zajištění 
místa v partnerském inkubátoru, mentoring, mystery shopping, 
zajištění zpětné vazby od žadatelů)

• doložit zkušenosti z realizace obou fází

39



VOUCHER NA ZAHRANIČNÍ 
VELETRHY A VÝSTAVY

Specialistka: Iva Mičáková

40



Voucher na zahraniční veletrhy a výstavy

• cílem projektu je usnadnit vstup firem na zahraniční trhy 
prostřednictvím jejich účastí na mezinárodních veletrzích a 
výstavách a to nejen v rámci EU

• malé a střední podniky
• stáří - do 3 let
• sídlo nebo provozovna v Praze

41



Voucher na zahraniční veletrhy a výstavy

• dotace 85 % (de minimis)

50 % (bloková výjimka)

• dotace na projekt 85 000 Kč – 424 999 Kč

42



Co podporujeme?

• účast podnikatelů na veletrzích, výstavách a dalších akcích určených start-up firmám 
v zahraničí, kde aktivně propagují svůj produkt/službu: 
 pronájem výstavní plochy, pronájem stánku a nezbytně nutného zařízení k jeho chodu, 

montáž, instalace vystavovaných exponátů
• doprava osob, vystavovaných exponátů, stánku a jeho vybavení:

 zpáteční letenky/jízdenky či jiné obdobné doklady
• propagační a marketingové materiály:

 propagační materiály v tištěné a elektronické formě včetně grafických návrhů, překladů do 
cizích jazyků a tisku. 

• ubytování: 
 ubytování zástupců žadatele v místě konání zahraniční akce po dobu jejího trvání, maximální 

cena za ubytování je stanovena na 1500,-Kč za 1 osobu na 1 noc 

43



Dodavatelé
• dodavatele si vybírá přímo žadatel
• žadatel je povinen předložit min. tři cenové nabídky z každé aktivity 
• podporované aktivity:

• pronájem, zřízení a provoz stánku
• doprava vystavovaných exponátů a osob
• marketingové a propagační materiály
• ubytování

44



Hodnotící proces

• Formální kontrola
• revize splnění všech předepsaných formálních náležitostí 

včetně jejích příloh
• kontrolu provádí Oddělení strategie a podpory podnikání, 

Odbor projektového řízení Magistrátu hl. m. Prahy
• formální kritéria jsou napravitelná/nenapravitelná
• provádí 2 hodnotitelé formální kontroly

45



Hodnotící proces
• Hodnocení přijatelnosti

• prováděna u každého voucheru
• provádí 2 externí nezávislí expertní hodnotitelé
• hodnotitelé vybíráni podle CZ-NACE kódu
• kritéria přijatelnosti jsou: Ano/Ne
• kritéria přijatelnosti jsou neopravitelná
• pokud není shoda mezi dvěma hodnotiteli, bude projekt předán 

třetímu hodnotiteli, který rozhodne

46



Hodnotící proces

• Expertní hodnocení
• provádí 2 externí nezávislí expertní hodnotitelé
• bodový systém, maximálně 100 bodů
• hodnotitelé vybíráni podle CZ-NACE kódu
• pokud je rozdíl bodů obou expertů vyšší než 25, bude 

projekt předán třetímu expertovi, který rozhodne
• prováděno pouze u některých voucherů

47



Hodnotící proces

• Finální rozhodnutí
• O schválení nebo neschválení projektu rozhoduje 

na konci celého procesu Rada nebo Zastupitelstvo 
hl. m. Prahy 

• Při úspěšném schválení podpis Smlouvy o 
poskytnutí voucheru

• Zahájení projektu 
(den zveřejnění v Registru smluv)

48



Alokace pro druhou výzvu

• Inovační vouchery: malé vouchery 50,4 mil Kč
velké vouchery 70 mil Kč

• Kreativní služby: 76,2 mil Kč
• Koučing a mentoring: 30 mil Kč
• Zahraniční inkubátory: 20 mil Kč
• Zahraniční veletrhy a výstavy: 20 mil Kč

49



Aplikace Podej projekt

50



Základní informace – aplikace Podej projekt

• přístupná na podejprojekt.prazskyvoucher.cz
• intuitivní a uživatelsky přívětivá aplikace   
• výrazné snížení chybovosti v kontextu formální kontroly
• rychlá a jasná komunikaci mezi Prahou a žadatelem kolem 

podání projektu
• maximální usnadnění veškerého administrativního procesu

51



52



53



54



55



56



57



Podepsání dokumentu

Jak dokument správně podepsat?
• Kvalifikovaný elektronický podpis

(právní účinek rovnocenný vlastnoručnímu 
podpisu, vydává např. Česká pošta nebo První 
certifikační autorita)

• Více informací v manuálu na webu 
www.prazskyvoucher.cz

58



Prostor pro vaše dotazy 

59



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST!
Ing. Jan Kratochvíl
Odbor projektového řízení

email: jan.kratochvil@praha.eu

www.prazskyvoucher.cz

60



61

INOVAČNÍ PROJEKTY
jan.kratochvil@praha.eu

770 105 078 
jan.voracek@praha.eu

770 105 073

KREATIVNÍ SLUŽBY
zuzana.egerova@praha.eu

770 105 076 

ZAHRANIČNÍ INKUBÁTORY
gabriela.hola@praha.eu

770 105 077 

ZAHRANIČNÍ VELETRHY A VÝSTAVY
iva.micakova@praha.eu

770 105 080 

KOUČING A MENTORING
denisa.svobodova@praha.eu

770 105 082 


